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REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
FAKULTETI I MUZIKËS   Prof. Dr. Isak Shehu
Departamenti KMDP Dekan

Periudha  15 Qershor deri 15 Korrik 2016

Programi  
i studimit Lënda Data e provimit Ora e provimit

Salla ku zhvillohet 
provimit Komisioni i provimit

Speciale Muzikologji 11.07.2016 10 Departament
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Muzikologji Sistemantike 06.07.2016 9.00 Klasa Nr.10 Prof. Asoc. D. Cene (Kryetar), H. Sina, A, Fejzo
Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 16.06.2019 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi
Analizë e formave muzikore 27.06.2016 11.00 Lektorium Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga, S. Skenduli

F Psikologji arti 08.06.2016 10.00 Lektorium Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. Tërshana

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve
F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. 
Nikolla

Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni (pj.I,II) 24.06.2016 9.00 Lektorium Prof.Th. Gaqi(Kryetar) , D.Ulaj, A.Brahimi
Instrumentacion/Orkestracion 21.06.2016 9.00 Klasa 10,11 Prof. Asoc. D. Cene, Mab. A. Çekiçi (Kryetar), E. Mullaj, 

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja
Gjuhë shqipe 15.06.2016 10 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla
Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Shkrim akademik 09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana(Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla

KALENDARI I PROVIMEVE DHE DIPLOMAVE BACHELOR DHE MASTER QERSHOR 2016

Muzikologji  Viti i parë Bachelor
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Speciale Muzikologji 11.07.2016 10.00 Departament
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Hyrje në Etnomuzikologji 30.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 Prof. Asoc. D. Cene (Kryetar), H. Sina, A, Fejzo
Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 17.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi
Analizë e formave muzikore 28.06.2016 9.00 Lektorium H. Sina (Kryetar), K. Koci, A. Rreza

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve
F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. 
Nikolla

Edukim Koral( eshte mbyllur) 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni shek.XX-të 21.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Bajraktari, D.Ulaj
Orkestracion 29.06.2016 9.00 Klasa 10,11 A. Cekici (Kryetar), G. Druga. E. Mulla
Kontrapunt stil i ngushtë 05.07.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. D. Cene (Kryetar), A. Naci. A. Zacelici

P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Shkrim akademik 09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla

Diplomë Muzikologji 12.07.2016 10 Lektorium
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Seminar Kritik 11.07.2016 10 Lektorium
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Harmoni Stilistike 22.06.2016 11.00 Lektorium Prof. E. Sina (Kryetar), A. Brahimi, D.Ulaj
Kontrapunt stil i lirë 05-06.07.2016 9.00 Klasa Nr.32 Prof. Dr. Sh. Kushta (Kryetar), P. Vorpsi, E. Mulla

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. S. Skenduli
P Elektro-akustikë 24.06.2016 9.00 Fonotekë H. Skilja (Kryetar), G. Druga, E. Pirani
F Hyrje në Gazetari 14.06.2016 11.00 Lektorium M. Tershana (Kryetar), E. Rushiti, E. Binjaku
F Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe

Muzikologji  Viti i dytë Bachelor

Muzikologji  Viti i tretë Bachelor
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Muzikologji 11.07.2016 10 Departament
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Seminar Kritik 12.07.2016 10 Departament
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

P Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, Dr. H. Sina
Muzikë Filmi dhe Media 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja
Jazz and Popullar Music 15.06.2017 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja

P
Teknikat e kompozimit I  
(materiale dhe teknika  të 
Kompozimit Pastonal) 04.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), E. Rustami, Prof. Asoc. N. Kraja

P
Semiotika dhe semantika 
muzikore 28.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari

P
Teoritë dhe Metodat e Analizës 
Muzikore 05.07.2016 9.00 S.Pedagogëve

Prof. S. Shupo (kryetar), Prof. Asoc. N. Kraja, Prof. Asoc. A. 
Fejzo

P Diplomë Muzikologji 12.07.2016 10.0 Lektorium
Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Prof. DR. Z. Shuteriqi, Dr. Holta 
Sina

Filozofi 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.11 Gj. Sinani (Kryetar), E. Buharaja, Prof. Asoc. R. Cene

Histori Shqipe dhe teori letërsie 17.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Buharaja, E. Binjaku
Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
Histori e Mendimit teorik muzikor 05.07.2016 9.00 Klasa Nr.10 Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, Prof. Asoc. R. Cene

P Speciale Kompozicion 08.07.2016 08.00-11.00 Çesk Zadeja
Prof. Th. Gaqi (kryetar), Prof. Asoc. N. Kraja, Prof. A. Peci, 
Prof. Asoc. E. Sina

Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 16.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi

Muzikologji  Viti i parë Master

Muzikologji  Viti i dytë Master

Kompozicion  Viti i parë Bachelor
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Analizë e formave muzikore 27.01.2016 11.00 Lektorium Prof. Dr. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga, S. Skenduli
F Psikologji arti 08.06.2016 10 Lektorium Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. Tërshana

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni (pj.I,II) 24.06.2016 9.00 Lektorium Prof.Th. Gaqi(Kryetar) , D.Ulaj, A.Brahimi
Instrumentacion/Orkestracion 21.06.2016 9.00 Klasa 10,11 Prof. Asoc. D. Cene, Mab. A. Çekiçi (Kryetar), E. Mullaj, 

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja
F Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.0 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P
Speciale Kompozicion 08.07.2016 11.00 Çesk Zadeja

Prof. Aleksander Peçi (Kryetar), Prof. Haig Zacharian, Prof. 
Asoc Pëllumb Vorpsi, Prof. Endri Sina, Prof. Asoc. Nestor 
Kraja

Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 17.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi
Analizë e formave muzikore 28.06.2016 9.00 Lektorium H. Sina (Kryetar), K. Koci, A. Rreza

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Edukim Koral 13.06.2016 15.3 Lektorium Dr. Z. Turku (Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni shek.XX-të 21.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Bajraktari, D.Ulaj
Orkestracion 29.06.2016 9.00 Klasa 10,11 A. Cekici (Kryetar), G. Druga. E. Mulla
Kontrapunt stil i ngushtë 05.07.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. D. Cene (Kryetar), A. Naci. A. Zacelici

P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.0 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Shkrim akademik 09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla
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P
Diplomë Kompozicion 11.07.2016 8.00 Ç.Zadeja

Prof. Thoma Gaqi (Kryetar), Prof. A. Peci, Prof. Sokol Shupo, 
Prof. H. Zacharian, Prof. E. Sina, Prof. Asoc. N. Kraja, Ak. 
V.Tole, Prof. Asoc Pellumb Vorpsi

Harmoni Stilistike 22.06.2016 11.00 Lektorium Prof. E. Sina (Kryetar), A. Brahimi, D.Ulaj
Kontrapunt stil i lirë 05-06.07.2016 9.0 Klasa Nr.32 Prof. Dr. Sh. Kushta (Kryetar), P. Vorpsi, E. Mulla

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. S. Skenduli
P Elektro-akustikë 24.06.2016 9.00 Fonotekë H. Skilja (Kryetar), G. Druga, E. Pirani
F Hyrje në Gazetari 14.06.2016 11.00 Lektorium M. Tershana (Kryetar), E. Rushiti, E. Binjaku
F Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe

P Kompozicion 12.07.2016 8.00 Ç.Zadeja
Prof. Aleksander Peçi (Kryetar), Ak. Vaso Tole, Prof. Endri 
Sina, Prof. Asoc. Nestor Kraja

P Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, Dr. H. Sina
Muzikë Filmi dhe Media 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja
Jazz and Popullar Music 15.06.2017 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja

P
Teknikat e kompozimit I  
(materiale dhe teknika  të 
Kompozimit Pastonal) 04.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), E. Rustami, Prof. Asoc. N. Kraja

P
Semiotika dhe semantika 
muzikore 28.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari

P
Teoritë dhe Metodat e Analizës 
Muzikore 05.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), Prof. Asoc. N. Kraja, E. Rushiti

PI

Kompozicion  Viti i tretë Bachelor

PI

Kompozicion  Viti i parë Master
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P
Diplomë Kompozicion 12.07.2016 8.00 Ç.Zadeja

Prof. Thoma Gaqi (Kryetar), Prof. A. Peci, Prof. Sokol Shupo, 
Prof. H. Zacharian, Prof. E. Sina, Prof. Asoc. N. Kraja, Ak. 
V.Tole, Prof. Asoc Pellumb Vorpsi

Filozofi 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.11 Gj. Sinani (Kryetar), E. Buharaja, Prof. Asoc. R. Cene

Histori Shqipe dhe teori letërsie 17.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Buharaja, E. Binjaku
Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
Histori e Mendimit teorik muzikor 05.07.2016 9.00 Klasa Nr.10 Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, Prof. Asoc. R. Cene

P Speciale Dirizhim
Prof. P. Afezolli (Kryetar), Prof. Z. Coba, Prof. M. Vako, J. 
Barbullushi

Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 16.06.2019 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi
Analizë e formave muzikore 27.01.2016 11.00 Lektorium Prof. Dr. F. Hysi(Kryetar), Dr. M. Minga, S. Skenduli

F Psikologji arti 08.06.2016 10.00 Lektorium Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. Tërshana

Piano Shoqërim në piano 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Kanto Sekondare 14.06.2016 13 Klasa Nr.15 S. Hidersha (Kryetar), N. Fico, A. Buli
Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni (pj.I,II) 24.06.2016 9.00 Lektorium Prof.Th. Gaqi (Kryetar) , D.Ulaj, A.Brahimi
Instrumentacion/Orkestracion 21.06.2016 9.00 Klasa 10,11 Prof. Asoc. D. Cene, Mab. A. Çekiçi (Kryetar), E. Mullaj, 

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja
F Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.00 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Speciale Dirizhim 09.07.2016 9.00 Çesk Zadeja Prof. P. Afezolli (Kryetar), Prof. Z. Coba, J. Barbullushi
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Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 17.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi
Analizë e formave muzikore 28.06.2016 9.00 Lektorium H. Sina (Kryetar), K. Koci, A. Rreza

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Edukim Koral 13.06.2016 15.3 Lektorium Dr. Z. Turku (Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Kanto sekondare 14.06.2016 13 Klasa Nr.15 S. Hidërsha (Kryetar), N. Fico, E. Rushiti
Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni shek.XX-të 21.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Bajraktari, D.Ulaj
Orkestracion 29.06.2016 9.00 Klasa 10,11 A. Cekici (Kryetar), G. Druga. E. Mulla
Kontrapunt stil i ngushtë 05.07.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. D. Cene (Kryetar), A. Naci. A. Zacelici

P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

F Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Diplomë Dirizhim 09.07.2016 9.00 Çesk Zadeja Prof. P. Afezolli (Kryetar), Prof. Z. Coba, J. Barbullushi
Harmoni Stilistike 22.06.2016 11.00 Lektorium Prof. E. Sina (Kryetar), A. Brahimi, D.Ulaj
Kontrapunt stil i lirë 05-06.07.2016 9.0 Klasa Nr.32 Prof. Dr. Sh. Kushta (Kryetar), P. Vorpsi, E. Mulla

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. S. Skenduli
P Elektro-akustikë 24.06.2016 9.00 Fonotekë H. Skilja (Kryetar), G. Druga, E. Pirani
F Hyrje në Gazetari 14.06.2016 11.00 Lektorium M. Tershana (Kryetar), E. Rushiti, E. Binjaku
F Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe

P Dirizhim 09.07.2016 9.00 Çesk Zadeja Prof. P. Afezolli (Kryetar), Prof. Z. Coba, J. Barbullushi

P Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, Dr. H. Sina

Dirizhim  Viti i tretë Bachelor

F
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Dirizhim  Viti i parë Master
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Muzikë Filmi dhe Media 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja
Jazz and Popullar Music 15.06.2017 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja

P
Teknikat e kompozimit I  
(materiale dhe teknika  të 
Kompozimit Pastonal) 04.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), E. Rustami, Prof. Asoc. N. Kraja

P
Semiotika dhe semantika 
muzikore 28.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari

P
Teoritë dhje Metodat e Analizës 
Muzikore 05.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), Prof. Asoc. N. Kraja, E. Rushiti

Filozofi 22.06.2016 9.00 Klasa Nr.11 Gj. Sinani (Kryetar), E. Buharaja, Prof. Asoc. R. Cene

Histori Shqipe dhe teori letërsie 17.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Buharaja, E. Binjaku
Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
Histori e Mendimit teorik muzikor 05.07.2016 9.00 Klasa Nr.10 Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, R. Cene

Pedagogji e përgjithshme 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 E. Binjaku (Kryetar), A. Beu, E.Mullaj
Didaktikë 15.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 E. Binjaku (Kryetar), A. Beu, E.Mullaj
Psikologji e përgjithshme 24.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E.Rapti (Kryetar), M. Tërshana, Dr. N. Mehmeti
Analizë e formave muzikore 27.01.2016 11.00 Lektorium F. Hysi (Kryetar), H. Sina, S. Skënduli
Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 16.06.2019 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Harmoni 02.07.2016 9.00 Lektorium E. Buharaja (Kryetar), A. Bajraktari, E. Mulla
Instrumentacion/Orkestracion 21.06.2016 11.00 Klasa 10,11 Mab. A. Çekiçi (Kryetar), E. Mullaj, I.Lelo

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Gjuhë shqipe 15.06.2016 10 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla
Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

PI

PI

PI

Dirizhim   Viti i dytë Master

PI

Pedagogji Muzikore  Viti i parë Bachelor

PI

F

PI

F
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Shkrim akademik 09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana(Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla
Histori Civilizimi 11.06.2016 12.30 Klasa Nr.10 M. Tërshana(Kryetar), E. Rushiti, A. Dhamo
Letërsi 10.06.2016 10.0 Klasa Nr.10 M. Tërshana (Kryetar), E. Rushiti, A. Dhamo

P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), P. Vorpsi, M. Kumbe

P Psikologji  edukimi 24.06.2016 11.00 Klasa Nr.10 Dr. N. Mehmeti (Kryetar), E. Binjaku, D. Ulaj
Analizë e formave muzikore 28.06.2016 9.00 Lektorium H. Sina (Kryetar), K. Koci, A. Rreza
Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 17.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska, M. Saraçi

Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve F. Keta (Kryetar), L. Kilica, M. Oga, M. Balliu, M. Nikolla
Edukim Koral 13.06.2016 15.3 Lektorium Dr. Z. Turku (Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Lexim Partiture 14.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe
Hyrje në Kontrapunktin 
instrumental 05.07.2016 13.00 Lektorium Prof. Asoc. D. Cene(Kryetar). A. Zacelici. A. Cekici

Orkestracion 29.06.2016 11.00 Klasa 10,11 Mab. A. Çekiçi (Kryetar), E. Mullaj, I.Lelo

P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.0 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Shkrim akademik 09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana(Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla

Sociologji 04.07.2016 9.00 Klasa Nr.32 A. Beu (Kryetar), A. Buli. M. Tërshana
Etikë 06.07.2016 9.00 Klasa Nr.32 A. Beu (Kryetar), A. Buli. M. Tërshana

P Menaxhim klase 28.06.2016 9.00 Klasa Nr.10 Dr. N. Mehmeti (Kryetar), E. Binjaku, D. Ulaj
Improvizim në Piano 10.06.2016 13.00 Klasa Nr.32 Liço,Lelo,Peçi
Lexim Partiture 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.18 A. Buli (Kryetar), E. Rushiti, V. Xoxe

Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. S. Skenduli
Elektro-akustikë 24.06.2016 9.00 Fonotekë H. Skilja (Kryetar), G. Druga, E. Pirani
Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 11.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), P. Vorpsi, M. Kumbe

FI

PI

PI

F

Pedagogji Muzikore  Viti i dytë Bachelor

F

PI

PI

PI

Pedagogji Muzikore  Viti i tretë Bachelor

PI
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Harmoni stilistike 22.06.2016 11.00 Lektorium Prof. E. Sina (Kryetar), A. Brahimi, D.Ulaj
F Hyrje në Gazetari 14.06.2016 11.00 Lektorium M. Tershana (Kryetar), E. Rushiti, E. Binjaku
P Diplomë 11.07.2016 9.00 Lektorium Dr. N. Mehmeti (Kryetar), E. Binjaku, M.Tërshana

P Psikologji komunikimi 01.07.2016 9.00 Klasa Nr.32 Dr. N. Mehmeti (Kryetar), E. Binjaku, D. Ulaj

P Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, Dr. H. Sina
P Edukim Vokal 28.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Fico,Frashëri,Duro
P Dirizhim Koral/Orkestral 27.06.2016 9.00 Çesk Zadeja A. Liçaj (Kryetar), S. Hidërsha, A. Buli

P

Teknikat e kompozimit I 
(Materialke dhe teknika të 
kompozimit Pastonal) 04.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Prof. S. Shupo (kryetar), E. Rustami, E. Rushiti

P Jazz and Popular Music 15.06.2017 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja
P Diplomë 11.07.2016 9.00 Lektorium Dr. N. Mehmeti (Kryetar), E. Binjaku, M.Tërshana

1. Gjuhë e huaj (Italisht) 12-13-1.06.2016 14.30 Klasa Nr.10 A.Bobrati,E.Selita,F.Laze
2. Gjuhë e huaj (Frëngjisht) 06-07.06.2016 8.00 Figurativ E.Selita,Bobrati,Laze
3. Gjuhë e huaj (Gjermanisht) 10-11.06.2016 17.30 Klasa Nr.10 Cilka, Puka, Daci
4. Histori Arti 14.06.2016 9.00 Figurativ R.Dimgjini
5. Histori Civilizimi 11.06.2016 12.30 Klasa Nr.10 M. Tërshana(Kryetar), E. Rushiti, A. Dhamo
6. Sociologji 04.07.2016 9.00 Klasa Nr.32 A. Beu (Kryetar), A. Buli. M. Tërshana

Përgjegjës i Njësisë Bazë

  Prof. Asoc. Dorian Çene

Lëndët me zgjedhje

Pedagogji Muzikore  Viti i parë Master
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
FAKULTETI I MUZIKËS    Prof. Dr. Isak Shehu
Departamenti i Interpretimit   Dekan

Programi  i 
studimit Lënda Data e provimit

Ora e 
provimit

Salla ku zhvillohet 
provimit Komisioni i provimit

P Speciale 21.06.2016 9.00 Lektorium Cashku, Balla, Baftjari, Kurani, Gjollma
P Muzikë dhome 17.06.2016 9.00 Lektorium Laro, Balla, Baftjari, Kurani, Sulovari

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

F Psikologji Arti 08.06.2016 10 Lektorium
Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. 
Tërshana

Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 18.06.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka
Hyrje në harmoni (pjesa I) 05.07.2016 9.00 Lektorium Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Naci, E. Mulla
Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Keta, Kilica, Oga, Balliu, Nikolla
Gjuhë e huaj (Anglisht) (F) 10.06.2016 10.00 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Edukim Koral (F) 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

P Speciale 21.06.2016 9.00 Lektorium Cashku, Balla, Baftjari, Kurani, Gjollma
P Muzikë dhome 17.06.2016 9.00 Lektorium Laro, Balla, Baftjari, Kurani, Sulovari

Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

KALENDARI I PROVIMEVE DHE DIPLOMAVE BACHELOR DHE MASTER QERSHOR 2016
Periudha  15 Qershor deri 15 Korrik 2016

PI

Fizarmonikë klasike Viti i parë Bachelor

Fizarmonikë klasike Viti i dytë Bachelor

PI

PI
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Folklor Muzikor Shqiptar 06.07.2016 9.00 Lektorium
Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. 
Buharaja

Teoria e Muzikës dhe Solfezhi 22.06.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka

Analizë e formave muzikore 24.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), M. Dervishi,  A. 
Rreza 

P Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Keta, Kilica, Oga, Balliu, Nikolla
F Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. E. Buharaja
P Fizarmonikë Klasike (Diploma) 12.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Cashku, Balla, Baftjari, Gjollma, Kurani

P Speciale 21.06.2016 9.00 Lektorium Cashku, Balla, Baftjari, Kurani, Gjollma
P Muzikë dhome/Ansambël 17.06.2016 9.00 Lektorium Laro, Balla, Baftjari, Kurani, Sulovari

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 30.06.2016 12.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, 
Dr. H. Sina

F Edukim Koral 13.06.2016 15.3 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
P Diploma 12.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Cashku, Balla, Baftjari, Gjollma, Kurani

P Flaut (Speciale) 21.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Rudi, Golemi, Kuka, Hysi, Saraci
P Klarinetë (Speciale) 22.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Barbullushi, Qerimaj, Dako

PI

Fizarmonikë klasike Viti i tretë Bachelor

Fizarmonikë klasike Viti i parë Master

Instrumentet e frymës Viti i parë Bachelor
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P Oboe, Fagot (Speciale) 21.06.2016 16.00 S.Pedagogëve Saraci Gjoka, Mertiri, Sota, Malaj
P Tunxhi (Speciale) 23.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Shehu, Saraci, Canaj
P Muzikë dhome 16.06.2016 9.00 Çesk Zadeja Saraci, Canaj, Shehu, Gjollma,Laro

Teoria e Muzikës e Solfezhi 07.07.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka
Hyrje në Harmoni (pjesa e I) 05.07.2016 9.00 Lektorium Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Naci, E. Mulla

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Psikologji Arti 08.06.2016 10 Lektorium
Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. 
Tërshana

Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.00 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Flaut (Speciale) 21.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Rudi, Golemi, Kuka, Hysi, Saraci
P Klarinetë (Speciale) 22.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Barbullushi, Qerimaj, Dako
P Oboe,  (Speciale) 21.06.2016 16.00 S.Pedagogëve Saraci Gjoka, Mertiri, Sota, Malaj
P Tunxhi (Speciale) 23.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Shehu, Saraci, Canaj
P Muzikë dhome 16.06.2016 9.00 Çesk Zadeja Saraci, Canaj, Shehu, Gjollma,Laro

Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Folklor Muzikor Shqiptar 06.07.2016 9.00 Lektorium
Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. 
Buharaja

P Analizë e formave muzikore 24.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), M. Dervishi,  A. 
Rreza 

Orkestër simfonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri,Z.Çoba
Orkestër frymore 15.06.2016 19.00 Amfiteatri K.Aliaj,Shehu,Saraçi,Qerimaj, Barbullushi

PI

F

Instrumentet e frymës Viti i dytë Bachelor

PI

F
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P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. E. Buharaja
Orkestër simfonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri,Z.Çoba
Orkestër frymore 15.06.2016 19.00 Amfiteatri K.Aliaj,Shehu,Saraçi,Qerimaj, Barbullushi

P Flaut, (Diplomë) 05.07.2016 9.00 S.Koncerteve Rudi, Golemi, Kuka, Hysi, Saraci
P Klarinetë (Diplomë) 04.07.2016 9.00 S.Koncerteve Saraçi,Qerimaj, Barbullushi, Dako, 
P Oboe, Fagot  (Diplomë) 04.07.2016 17.00 S.Koncerteve Saraci Gjoka, Mertiri, Sota, Malaj
P Tunxhi (Diplomë) 06.07.2016 9.00 S.Koncerteve Saraci, Shehu, Canaj,  Mane, Kodhima

P Flaut (Speciale) 21.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Rudi, Golemi, Kuka, Hysi, Saraci
P Klarinetë (Speciale) 22.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Barbullushi, Qerimaj, Dako
P Tunxhi (Speciale) 23.06.2016 16.00 S.Pedagogëve Shehu, Saraci, Canaj

Vështirësi orkestrale 15.06.2016 9.00 Klasa Nr.4 Adm Saraci, Barbullushi, Kodhima
Orkestër sifmonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri,Z.Çoba
Big-band 15.06.2016 19.00 Ç.Zadeja Liçaj,Qerimaj,Saraçi

P Muzikë dhome 16.06.2016 9.00 Çesk Zadeja Saraci, Canaj, Shehu, Gjollma,Laro

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 30.06.2016 11 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, 
Dr. H. Sina

Vështirësi orkestrale 15.06.2016 9.00 Klasa Nr.4 Adm Saraci, Barbullushi, Kodhima
Orkestër sifmonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri,Z.Çoba

F

Instrumentet e frymës Viti i parë Master

Instrumentet e frymës Viti i tretë Bachelo

FI

Instrumentet e frymës Viti i dytë Master

FI
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Big-band 15.06.2016 19.00 Ç.Zadeja Liçaj,Qerimaj,Saraçi

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 28.06.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

P Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
P Flaut, (Diplomë) 05.07.2016 9.00 S.Koncerteve Rudi, Golemi, Kuka, Hysi, Saraci
P Klarinetë (Diplomë) 04.07.2016 9.00 S.Koncerteve Saraçi,Qerimaj, Barbullushi, Dako, 
P Oboe,   (Diplomë) 04.07.2016 17.00 S.Koncerteve Saraci Gjoka, Mertiri, Sota, Malaj
P Tunxhi (Diplomë) 06.07.2016 9.00 S.Koncerteve Saraci, Shehu, Canaj,  Mane, Kodhima

P Kitarë (Speciale) 17.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Misso, Goro, Doci
P Muzikë dhome 30.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Laro, Doci, Goro, A. Misso, Guralumi

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Teoria e Muzikës e Solfezhi 18.06.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka
Hyrje në Harmoni (pjesa e I) 05.07.2016 9.00 Lektorium Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Naci, E. Mulla

Psikologji Arti 08.06.2016 10 Lektorium
Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. 
Tërshana

Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.00 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Kitarë (Speciale) 17.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Misso, Goro, Doci
P Muzikë dhome 30.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Laro, Doci, Goro, A. Misso, Guralumi

Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

PI

F

Kitarë  Viti i parë Bachelor

PI

Kitarë  Viti i dytë Bachelor



6

Folklor Muzikor Shqiptar 06.07.2016 9.00 Lektorium
Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. 
Buharaja

Teoria e Muzikës e Solfezhi 22.06.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka

Analizë e formave muzikore 24.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), M. Dervishi,  A. 
Rreza 

F Kitarë elektrike 10.06.2016 13.00 Klasa 3 E.Dashi, A.Çerri, E.Mumajesi
F Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. E. Buharaja
P Kitarë (Diplomë) 11.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Misso, Goro, Doci

P Muzikë dhome/Ansambël 30.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Laro, Doci, Goro, A. Misso, Guralumi
P Speciale (Kitarë) 17.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Misso, Goro, Doci

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 30.06.2016 12.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

P Kitarë (Diplomë) 11.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Misso, Goro, Doci
F Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, 
Dr. H. Sina

P Piano (Speciale) 17.06.2016 8.00 Ç.Zadeja
Çashku, Ciko, Laço, Rexha, Sykja, Skenderi, 
Gjollma

Kitarë  Viti i parë Master

Kitarë  Viti i tretë Bachelor

Piano  Viti i parë Bachelor

PI
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P Muzikë dhome/Ansambël 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Teoria e Muzikës e Solfezhi 30.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska. M. Saraci
Hyrje në Harmoni (pjesa e I) 04.07.2016 9.00 Lektorium Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Naci, E. Mulla

F Psikologji Arti 08.06.2016 10 Lektorium
Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. 
Tërshana

Klaviçembal muzikë baroke 26.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Çashku,Beshiri, Tërshana
Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha
Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.00 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Piano (Speciale) 18-19.06.2016 8.00 Ç.Zadeja
Çashku, Ciko, Laço, Rexha, Sykja, Skenderi, 
Gjollma

P Muzikë dhome/Ansambël 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi

Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Folklor Muzikor Shqiptar 06.07.2016 9.00 Lektorium
Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. 
Buharaja

P Analizë e formave muzikore 24.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), M. Dervishi,  A. 
Rreza 

P Klaviçembal muzikë baroke 26.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Çashku,Beshiri, Tërshana
P Shoqërim vokal instrumental 05.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Keta,Afezolli,Balliu,Kilica,Spahiu,
F Edukim Koral 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

Piano  Viti i dytë  Bachelor

PI

PI

PI
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P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. E. Buharaja
F Pedagogji Instrumentale 14.06.2016 12.20 Klasa Nr.10 Çashku, Theodhosi, Gjollma

P Piano (Diploma) 03.07.2016 8.00 S.Koncerteve
Çashku, Ciko, Laço, Rexha, Sykja, Skenderi, 
Gjollma

P Piano (Speciale) 19.06.2016 17.00 Ç.Zadeja
Çashku, Ciko, Laço, Rexha, Sykja, Skenderi, 
Gjollma

Deshifrazh i shek.XX-të 11.07.2016 9.00 Klasa. Nr.5 Gjollma, Kongo, Tare

Shoqërim vokal/Instrumental 05.07.2016 9.00 S.Pedagogëve Keta,Afezolli,Balliu,Kilica,Spahiu,
P Muzikë dhome/Ansambël 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 30.06.2016 12.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, 
Dr. H. Sina

F Improvizim në piano 10.06.2016 13.0 Klasa Nr.32 Liço,Lelo,Peçi

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 28.06.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

P Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari

PI

Piano  Viti i tretë  Bachelor

Piano  Viti i parë  Master

Piano  Viti i dytë  Master
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P Piano (Diploma) 03.07.2016 8.00 S.Koncerteve
Çashku, Ciko, Laço, Rexha, Sykja, Skenderi, 
Gjollma

P Violë 22.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Llozi, Paco, Katroshi
P Kontrabas 22.06.2016 16.00 Ç.Zadeja Basha, Selita, Guralumi
P Violonçel 23.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Selita, Laro, Skenderi, Llozi
P Violinë 20-21.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Xhoxhi, Sykja, Radovani, Kosturi, Peku

Muzikë dhome 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi
Asambël harqesh (F) 10.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Liçaj,Guralumi,Laro

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Teoria e Muzikës e Solfezhi 30.06.2016 9.00 Lektorium Prof. Dr. I. Dema (Kryetar), L. Treska. M. Saraci
Hyrje në Harmoni (pjesa e I) 04.07.2016 9.00 Lektorium Prof. H. Zacharian (Kryetar), A. Naci, E. Mulla

Psikologji Arti 08.06.2016 10.0 Lektorium
Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. 
Tërshana

Gjuhë e huaj (Anglisht) 10.06.2016 10.0 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti

P Violë 22.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Llozi, Paco, Katroshi
P Kontrabas 22.06.2016 16.00 Ç.Zadeja Basha, Selita, Guralumi
P Violonçel 23.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Selita, Laro, Skenderi, 
P Violinë 20-21.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Xhoxhi, Sykja, Radovani, Kosturi, Peku

P Analizë e formave muzikore 24.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), M. Dervishi,  A. 
Rreza 

Muzikë dhome 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi
Asambël harqesh (F) 10.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Liçaj,Guralumi,Laro

PI

PI

F

PI

Instrumentet e harqeve Viti i parë Bachelo

Instrumentet e harqeve Viti i dytë Bachelo
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P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Folklor Muzikor Shqiptar 06.07.2016 9.00 Lektorium
Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. 
Buharaja

F Orkestër simfonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri, Z.Çoba

P Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. 
N.Kraja, Prof. Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

P Estetika e muzikës 23.06.2016 11.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. E. Buharaja
Orkestër simfonike 10.06.2016 11.00 S.Koncerteve P.Afezolli, A.Lepuri, Z.Çoba
Asambël harqesh 15.06.2016 16.00 S.Koncerteve Buli,Guralimi, Laro

P Violinë ( Diploma) 08-09.07.2016 9.00 S.Koncerteve Sykja, Radovani, Kosturi, Peku, Guralumi, 
P Violë (Diploma) 10.07.2016 9.00 S.Koncerteve Sykja, Llozi, Paco, Laro, Guralumi, 
P Violonçel (Diploma) 10.07.2016 11.00 S.Koncerteve Sykja,Selita, Guralumi, Laro, Llozi
P Kontrabas (Diploma) 10.07.2016 12.30 S.Koncerteve Sykja, Basha, Selita,Guralumi, Llozi

P Violonçel 23.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Selita, Laro, Skenderi, 
P Violinë 21.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Xhoxhi, Sykja, Radovani, Kosturi, Peku
P Muzikë dhome/Ansambël 28-29.06.2016 9.00 Ç.Zadeja Guralumi, Laro, Mane, Gjollma, Skenderi

P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 30.06.2016 11 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

F Orkestër simfonike 10.06.2016 12.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri, Z.Çoba
F Vështirësi Orkestrale 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.4 Guralumi, Bulcari, Sinamati, Metaj, Katroshi.

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, 
Dr. H. Sina

FI

Instrumentet e harqeve Viti i tretë Bachelo

Instrumentet e harqeve Viti i parë Master
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P
Analizë e përparuar (repertori 
specifik) 28.06.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina
Vështirësi orkestrale 13.06.2016 16.00 Klasa Nr.4 Guralumi, Bulcari, Sinamati, Metaj, Katroshi.
Orkestër sifmonike 10.06.2016 11.00 Ç.Zadeja P.Afezolli, A.Lepuri, Z.Çoba

P Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
P Violinë (Diplomë) 08-09.07.2016 9.00 S.Koncerteve Sykja, Radovani, Kosturi, Peku, Guralumi, 
P Violë (Diploma) 10.07.2016 9.00 S.Koncerteve Sykja, Llozi, Paco, Laro, Guralumi, 
P Violonçel (Diploma) 10.07.2016 11.00 S.Koncerteve Sykja,Selita, Guralumi, Laro, Llozi
P Kontrabas (Diploma) 10.07.2016 12.30 S.Koncerteve Sykja, Basha, Selita,Guralumi, Llozi

1. Gjuhë e huaj (Italisht) 12-13-1.06.2016 14.30 Klasa Nr.10 A.Bobrati,Selita, Laze
2. Gjuhë e huaj (Frëngjisht) 06-07.06.2016 8.00 Figurativ E.Selita,Laze,Bobrati
3. Gjuhë e huaj (Gjermanisht) 10-11.06.2016 17.30 Klasa Nr.10 Cilka, Puka, Daci
4. Ansambël bashkëkohor&Perkusion 08.06.206 19.0 S.Koncerteve Qerimaj,E.Dhima, Gunga
5. Saksofon 13.06.2016 13.00 Klasa Nr..24 Qerimaj,E.Dhima, Gunga
6. Instrument i dytë (Kitarë) 12-13.06.2016 9.00 Klasa Nr.3 Mehmeti,Çerri,Mumajesi
7. Instrument I dytë (Mandolinë) 10-11.06.2016 9.00 Klasa Nr.3 H.Bode,Tila,Shahinlli

15.06.2016 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja
9.Improvizim në Piano 15.06.2016 13 Klasa Nr.32 Liço.Lelo.Peçi

Përgjegjës i Njësisë Bazë të Interpretimit

Prof. Arben Llozi

8.Jazz and Populair Music

Lëndët me zgjedhje

Instrumentet e harqeve Viti i dytë Master

FI



1REPUBLIKA E SHQIPËRISË M I R A T O H E T
FAKULTETI I MUZIKËS   Prof. Dr. Isak Shehu
Departamenti i Interpretimit Dekan

Programi  i 
studimit Lënda Data e provimit

Ora e 
provimit

Salla ku 
zhvillohet 
provimit Komisioni i provimit

P Speciale (Kanto) 18-19-20.06.2016 10.00 S.Pedagogëve Frashëri,Zani,Tusha,Duro,Gjipali,Leka
Mjeshtri aktori 14.06.2016 17.00 Çesk Zadeja Mulla,Kutali,Zani
Anatomi 11.06.2016 10.00` S.Pedagogëve Osmanaj.Duro.Leka
Diksion 10.06.2016 8.00 S.Pedagogëve Malaj, Gjipali,Tusha
Plastikë 13.06.2016 17.00 Çesk Zadeja Mulla,Kutali,Zani

P Histori Muzike 01.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

F Psikologji Arti 08.06.2016 10 Lektorium Prof. Asoc. E. Rapti (Kryetar), E. Binjaku, M. Tërshana
Piano Sekondare 15-16.06.2016 9 Klasa Nr.5 Xhoxhi,Afezolli,Peçi,Tare,Spahiu
Gjuhë e huaj (Anglisht) (F) 10.06.2016 10 Klasa Nr.32 F. Laze (Kryetar), M. Tërshana, E. Rushiti
Klasë Korale (F) 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

P Teoria e Muzikës e Solfezhi 23.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka

P Kanto (Speciale) 18-19-20.06.2016 10.00 S.Pedagogëve Frashëri,Zani,Tusha,Duro,Gjipali,Leka
P Teoria e Muzikës e Solfezhi 22.06.2016 9.00 Lektorium L.Treska (Kryetar), M.Saraçi,J.Hyka
P Muzikë dhome/Ansambël 29.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Çoba,Zani,Gjipali

P Histori Muzike 04.07.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

KALENDARI I PROVIMEVE DHE DIPLOMAVE BACHELOR DHE MASTER QERSHOR 2016
Periudha  15 Qershor deri 15 Korrik 2016

FI

PI

Kanto  Viti i parë Bachelor

Kanto  Viti i dytë Bachelor
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P Folklor Muzikor Shqiptar 07.07.2016 9.00 Lektorium Akad. V. Tole (Kryetar), Prof. Asoc. P. Vorpsi, E. Buharaja
Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 Klasa Nr.5 Xhoxhi,Afezolli,Peçi,Tare,Spahiu
Klasë Korale (F) 13.06.2016 15.30 Lektorium Dr. Z. Turku(Kryetar), A. Buli, S. Hidërsha

Histori Muzike 25.06.2016 9.00 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Prof. Asoc. N.Kraja, Prof. 
Asoc. A, Fejzo, Prof. Asoc. P. Vorpsi 

Estetika e muzikës 23.06.2016 12.00 Lektorium Prof. F. Hysi (Kryetar), Dr. M. Minga. S. Skenduli
P Pedagogji Vokale 28.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Fico,Frashëri,Duro

Teoria e Muzikës e Solfezhi 29.06.2016 9.00 Lektorium L. Treska (Kryetar), J. Hyka, M. Saraci
Analizë e formave muzikore 27.06.2016 9.00 Lektorium H. Sina (Kryetar), K. Koci, A. Rreza

PI Piano Sekondare 15-16.06.2016 9.00 Klasa Nr.5 Xhoxhi,Afezolli,Peçi,Tare,Spahiu

F Muzikë e Lehtë Popullore e Përpunuar 13.06.2016 9.00 Ç,Zadeja Nallbani,Tusha,Leka
F Klasë Opere 10.06.2016 19.00 Ç,Zadeja Turku,Gurakuqi,Peçi
P Kanto (Diplomë) 01-02.07.2016 10.00 S.Koncerteve Frashëri,Zani,Tusha,Duro,Gjipali,Leka

P Kanto (Speciale) 18-19-20.06.2016 10.00 S.Pedagogëve Frashëri,Zani,Tusha,Duro,Gjipali,Leka
Asambël Vokal dhome 29.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Çoba,Zani,Gjipali
Klasë Opere (F) 10.06.2016 19.00 Ç,Zadeja Turku,Gurakuqi,Peçi

F Pedagogji Vokale 28.06.2016 9.00 S.Pedagogëve Fico,Frashëri,Duro

P Analizë e përparuar (repertori specifik) 30.06.2016 12.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

F Metodikë e Punës Studimore 14.06.2016 12.20 Lektorium
Prof. Dr. Z. Shuteriqi (Kryetar), Dr. M. Tërshana, Dr. H. 
Sina

F Jazz and Populair Music 15.06.2016 15.35 Lektorium Dr. M. Minga (Kryetar), E. Mulla, H. Skilja

P Analizë e përparuar (repertori specifik) 28.06.2016 11.00 Lektorium Prof. Asoc. A. Fejzo (Kryetar), O. Arapi, H. Sina

Kanto  Viti i tretë Bachelor

Kanto  Viti i parë Master

Kanto  Viti i dytë Master

PI

PI

PI

pI
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P Histori e Estetikës Muzikore 20.06.2016 9.00 Klasa Nr.32 E. Buharaja (Kryetar), M. Tërshana, A. Bajraktari
F Klasë Opere 10.06.2016 19.00 Ç,Zadeja Turku,Gurakuqi,Peçi
P Diploma 01-02.07.2016 10.00 S.Koncerteve Frashëri,Zani,Tusha,Duro,Gjipali,Leka

12-13-1.06.2016 14.30 Klasa Nr.10 A.Bobrati,Selita,Laze
2. Gjuhë e huaj (Frëngjisht) 06-07.06.2016 8.00 Figurativ E.Selita,Laze,Borbarti
3. Gjuhë e huaj (Gjermanisht) 10-11.06.2016 17.30 Klasa Nr.10 Cilka, Puka, Daci
4. Perkusion 08.06.206 19.00 S.Koncerteve Qerimaj,E.Dhima, Gunga

10.06.2016 13.00 Klasa Nr.32 Liço,Lelo,Peçi
09.06.2016 15.30 Klasa Nr.32 M. Tërshana (Kryetar), E. Binjaku. E. Mulla

Përgjegjës i Njësisë Bazë

Prof. Asoc. Kastriot  Tusha

Lëndët me zgjedhje

5.Improvizim në piano

1. Gjuhë e huaj (Italisht)

6. Shkrim akademik
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